
Poz. 1854
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 – 10492 –

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. 
Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271; z 2003 
r. Dz.U. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 
r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; 
z 2005 r. Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974,Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Dz.U. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 
r. Dz.U. Nr 52, poz. 450, Nr 157 poz. 1241) w 
związku z art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 
1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednolity z 2007 
r. Dz.U. Nr 226 poz. 1675, Nr 171 poz. 1208; z 
2008 r. Dz.U. Nr 195 poz. 1200; z 2009 r. Dz.U. 

Nr 62 poz. 504, Nr 97 poz. 801, Nr 226 poz. 1809) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§1. Uchwala się Regulamin korzystania z kom-
pleksu boisk sportowych „Moje boisko Orlik 2012” 
należących do Gminy Kleszczewo, stanowiący za-
łącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
(-) mgr Ewa Lesińska 

I. POSTANOWIENIA WSTĘPNE 

§1. 1. Kompleksy boisk sportowych „Moje Boisko 
Orlik 2012” w Kleszczewie i Tulcach są obiekta-
mi służącymi do realizacji zadań własnych Gminy 
Kleszczewo w zakresie kultury fizycznej, w tym w 
szczególności do: 

1) realizacji zajęć szkolnych w ramach wychowa-
nia fizycznego, 

2) upowszechniania kultury fizycznej na terenie 
gminy, 

3) propagowania sportu, współzawodnictwa spor-
towego i zdrowego stylu życia. 

2. Użyte w Regulaminie pojęcia oznaczają: 
1) zarządzający kompleksów sportowych „Moje 

Boisko Orlik 2012”w Kleszczewie i Tulcach - Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Sportu w Kleszczewie, zwany 
dalej zarządzający, 

2) trener środowiskowy - osoba posiadająca od-
powiednie uprawnienia do nadzoru, koordynacji i 
zasad prowadzenia zajęć sportowych na obiekcie, 
zatrudniona przez zarządzającego i świadcząca prac 
zgodnie z zakresem obowiązków, 

3) administrator – osoba wskazana przez zarzą-
dzającego i świadcząca prac na obiekcie, 

4) obiekt – kompleks boisk sportowych w Klesz-
czewie lub w Tulcach, 

5) użytkownicy obiektu – dzieci i młodzież, osoby 
fizyczne lub występujące w zorganizowanych gru-
pach, kluby, sportowe, instytucje, zakłady pracy i 
organizacje, 

6) organizator zawodów- podmiot organizujący i 
przeprowadzający zawody sportowe. 

II. HARMONOGRAM KORZYSTANIA Z OBIEKTU 

§2. 1. Obiekt czynny jest przez cały rok za wyjąt-
kiem niedziel oraz świąt państwowych i kościelnych 
( uznanych ustawowo za dni wolne od pracy). 

2. Zajęcia w obiekcie odbywają się: 
1) w miesiącach od marca do listopada w godzi-

nach: 
a) planowane zajęcia szkolne dla uczniów szkół 

gminnych: 
- od poniedziałku do piątku od godz. 800 do godz. 

1500

b) boiska dostępne dla pozostałych użytkowników 
obiektu : 

- od poniedziałku do piątku od godz. 1500 do godz. 
2100 

1854

UCHWAŁA Nr XLI/280/2010 RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko Orlik 2012” 
należących do Gminy Kleszczew

Załącznik
do Uchwały Nr XLI/280/2010

Rady Gminy Kleszczewo
z dnia 25 lutego 2010 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KOMPLEKSU BOISK SPORTOWYCH „MOJE BOISKO ORLIK 2012”



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 – 10493 – Poz. 1854

c) w soboty od godz. 1000 do godz. 2100 
d) w czasie wakacji letnich: 
- od poniedziałku do soboty od godz. 1000 do 

godz. 2100 
2) w miesiącach od grudnia do lutego w godzi-

nach: 
a) planowane zajęcia szkolne dla uczniów szkół 

gminnych: 
- od poniedziałku do piątku od godz. 800 do godz. 

1500

b) boiska dostępne dla pozostałych użytkowników 
obiektu: 

- od poniedziałku do piątku od godz. 1500 do godz. 
1900 

c) w soboty od godz. 1000 do godz. 1800 
d) w czasie ferii zimowych: 
- od poniedziałku do soboty od godz. 1000 do 

godz. 1800 
4. W sytuacjach niekorzystnych warunków at-

mosferycznych zarządzający może zawiesić lub 
ograniczyć korzystanie z obiektu. 

5. Z przyczyn niezależnych od zarządzającego oraz 
na czas remontów i koniecznych napraw korzysta-
nie z obiektu może być ograniczone lub odwołane. 

6. W uzasadnionych przypadkach zarządzający 
może wyrazić zgodę na korzystanie z obiektu w cza-
sie niedziel i świąt. 

§3. 1. Zajęcia szkolne są nadzorowane i prowa-
dzone przez właściwego dla danej grupy nauczycie-
la. 

2. Zajęcia sportowe dla pozostałych osób koordy-
nuje administrator lub pełniący dyżur trener środo-
wiskowy. 

§4. 1. Korzystanie z obiektu odbywa się za zgodą 
administratora lub trenera środowiskowego w opar-
ciu o harmonogram. 

2. Istnieje możliwość rezerwacji obiektu dla grup 
zorganizowanych u administratora lub trenera śro-
dowiskowego. 

3. Zarządzający obiektem zastrzega sobie prawo 
do odwołania zaplanowanych wcześniej zajęć na 
obiekcie w celu przeprowadzenia imprez sportowo-
rekreacyjnych, po uprzednim uzgodnieniu z zainte-
resowanym. 

4. Za korzystanie z obiektu nie pobiera się opłaty. 

§5. 1. Osoby korzystające z obiektu są zobowią-
zane do wpisania się do rejestru (dziennika) użyt-
kowników obiektu prowadzonego przez administra-
tora lub trenera środowiskowego. 

2. Osoby przebywające na obiekcie mogą korzy-
stać z pomieszczeń socjalnych za zgodą administra-
tora lub trenera środowiskowego. 

III. ZASADY KORZYSTANIA Z OBIEKTU 

§6. 1. Z obiektu korzystać mogą: 
1) dzieci i młodzież szkolna, pod nadzorem nauczy-

ciela, trenera środowiskowego lub osoby dorosłej, 
2) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruk-

tora lub trenera, 
3) grupy zorganizowane (maksymalnie 30 osobo-

we), 
4) zakłady pracy, instytucje, organizacje, 
5) osoby fizyczne, 
2. Z obiektu nie mogą korzystać osoby: 
1) których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub 

które są pod działaniem środków odurzających, 
2) zakłócające porządek i używające wulgarnego 

słownictwa, 
3) z przeciwwskazaniami lekarskimi. 
3. Obowiązkiem osób korzystających z obiektu 

jest: 
1) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy ko-

rzystaniu z urządzeń sportowych obiektu, 
2) zachowywanie zasad czystości i porządku na 

całym obiekcie, 
3) podporządkowanie się poleceniom administra-

tora, trenera środowiskowego oraz osób prowadzą-
cych zajęcia. 

§7. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiada-
nie odpowiedniego obuwia sportowego (na boisku 
piłkarskim dopuszcza się obuwie z małymi korkami 
z tworzywa sztucznego). 

§8. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użyt-
kownikom i korzystania z boisk zgodnie z przezna-
czeniem zabrania się: 

1) używania butów piłkarskich na wysokich i me-
talowych korkach oraz kolców, 

3) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego 
niezgodnego z przeznaczeniem boisk np. rower, mo-
torower, deskorolka, rolki itp.), 

4) niszczenia urządzeń sportowych, wyposażenia 
obiektu i płyty boiska, 

5) wchodzenia na ogrodzenia i urządzenia spor-
towe, 

6) żucia gumy, wnoszenia jedzenia, palenia tyto-
niu, spożywania alkoholu oraz innych środków odu-
rzających, 

7) zaśmiecania obiektu, wnoszenia opakowań 
szklanych lub metalowych, 

8) używania ostrych i niebezpiecznych przedmio-
tów, 

9) przeszkadzania w zajęciach lub grze, 
10) stwarzania zagrożeń narażających siebie i in-

nych na utratę zdrowia lub kalectwo 
11) przebywania na terenie osobom poniżej 15 

roku życia po zmroku bez dorosłego opiekuna, 
12) wprowadzania zwierząt, 
13) korzystania z boisk bez zgody administratora 

lub trenera środowiskowego, 
14) przebywania i korzystania z obiektów poza 

godzinami otwarcia. 

§9. Rozstrzygnięcia dotyczące zgodnego z posta-
nowieniami §8 korzystania z boisk podejmuje admi-



Poz. 1854, 1855
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 – 10494 –

nistrator lub trener środowiskowy, który w zależno-
ści od sytuacji może: 

1) nakazać zmianę obuwia sportowego, 
2) zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z re-

gulaminem zachowanie, 
3) nakazać opuszczenie terenu obiektu, 
4) zawiadomić policję. 

IV. ZAKRES ODPOWIEDZIALNOŚCI 

§10. 1. Za uczniów korzystających z obiektu pod-
czas zajęć odpowiada prowadzący zajęcia nauczy-
ciel. 

2. Za osoby nieletnie korzystające z obiektu poza 
godzinami wykorzystywanymi na zajęcia odpowia-
dają rodzice lub ich opiekunowie, 

3. Osoby dorosłe korzystają z obiektu na własną 
odpowiedzialność. 

4. Za wypadki zaistniałe z powodu nieprzestrze-
gania regulaminu zarządzający nie ponosi odpowie-
dzialności. 

5. Zarządzający nie ponosi odpowiedzialności za 
rzeczy pozostawione na terenie obiektu. 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§11. 1. Korzystający z obiektu zobowiązani są do 
przestrzegania regulaminu, a w szczególności do 
uwag i podporządkowania się poleceniom admini-
stratora lub trenera środowiskowego. 

2. Korzystający z obiektu powinien sprawdzić jego 
stan techniczny przed rozpoczęciem rozgrywek, a w 
przypadku zauważenia usterek powinien niezwłocz-
nie zawiadomić o nich administratora. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. 
Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271; z 2003 
r. Dz.U. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 
r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; 
z 2005 r. Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974,Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Dz.U. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Dz.U. Nr 52, poz. 450, Nr 157 poz. 1241) oraz art. 
28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o 
kulturze fizycznej (tekst jednolity z 2007 r. Dz.U. Nr 
226 poz. 1675, Nr 171 poz. 1208; z 2008 r. Dz.U. 
Nr 195 poz. 1200; z 2009 r. Dz.U. Nr 62 poz. 504, 
Nr 97 poz. 801, Nr 226 poz. 1809) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§1. W Uchwale Nr XLVIII/236/2006 Rady Gmi-
ny w Kleszczewie z dnia 5 września 2006 r. w 
sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród 
dla zawodników nie posiadających licencji zawod-

nika, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajo-
wym oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyzna-
wania wprowadza się następującą zmianę: 

§2 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 
„Wyróżnienia i nagrody przyznaje się za zajęcie 

od I-III miejsca na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzo-
stwach Świata, Mistrzostwach Europy, Mistrzo-
stwach Polski, Mistrzostwach Międzywojewódz-
kich, Mistrzostwach Województwa.” 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
(-) mgr Ewa Lesińska 

1855

UCHWAŁA Nr XLI/281/2010 RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród dla zawodników nie po-
siadających licencji zawodnika, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie między-

narodowym lub krajowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania 


